

سر مقاله
آیا انتخاب لاریجانی، شروع تغییرات مورد مطالبه است؟
ادامه از صفحه یک هنگامی که زمین بازی باتلاقی می‌شود، نیازمند مدیران جسور، عاقل و ملی‌اندیش برای تغییر زمین بازی هستیم. زمین بازی کنونی بخصوص درحوزه سیاست خارجی بایست تغییر کند و کارت برای این تغییر نیز وجود دارد و به احتمال زیاد ارادهاش هم وجود دارد ولی کارگردان فهیم وجسور لازم دارد. بر این اساس بایست امیدوار بود با تغییر در منابع انسانی شاهد تغییر در برخی سیاست‌ها، رویکردها و رفتارها برای تغییر زمین بازی کنونی باشیم. رفتن یک نفر و آمدن نفر دیگر، مسبوق به سابقه است . اگر آمدن دکتر لاریجانی به تغییرات محسوس و مورد انتظار جامعه ختم نشود، هم به ایشان ظلم شده و سوخت می‌شود و هم امید مردم بر باد می‌رود. هرکس با زیر پوست جامعه آشنا باشد، می‌فهمد که تغییرات باید گسترده، واقعی و سریع باشد .

خبر

سیدحسین خمینی:

صداقت مهم‌ترین سرمایه رسانه برای جلب اعتماد مردم است

تولیت آستان مقدس حضرت امام خمینی(ره) و محقق و مدرس حوزه و دانشگاه، با تأکید بر اهمیت اعتماد متقابل رسانه و مخاطب گفت: رسانه‌ای برتر است که بسته خبری صادقانه، دقیق و تحلیلی به مردم ارائه دهد و از پانزشر خبر بی‌منبع پرهیز کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی آستان مقدس امام خمینی (ره) ، سید حسن خمینی با اشاره به جایگاه محوری صداقت در موفقیت رسانه اظهار داشت: امروز بیش از هر زمان لازم است، رسانه‌ها صداقت خود را به مخاطب ثابت کنند، چرا که این ویژگی سرمایه اصلی برای جلب اعتماد مردم است.

یادگار حضرت امام خمینی (ره)افزود: اگر رسانه‌ای بتواند به مخاطبان نشان دهد که اخبار به‌صورت صداقته و بدون کپی‌برداری از منابع نامعلوم تهیه کرده، و در عین حال آن‌ها را تلخیص، تحلیل و با زوایای مختلف بررسی کند، حتماً جایگاه ویژه‌ای در میان مردم پیدا خواهد کرد.

تولیت موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) ادامه داد: خبر باید هم دقیق و کوتاه باشد و هم عقم لازم برای تحلیل آینده و بررسی ابعاد گوناگون یک موضوع را داشته باشد تا بتواند نقشی اثرگذار در شکل‌گیری آگاهی عمومی ایفا کند. به گزارش ایرنا، شهید«محمود صامری» جوانی شجاع در کوران جنگ‌های داخلی افغانستان برای آنکه صدای مظلومیت یک ملت دربند را به گوش جهانیان برساند، راهی این سرزمین شد شهید صامری در راستای رسالت سنگین حرفه خبرنگاری خویش تا پای جان ایستاد و از حقانیت صدای قلم دفاع کرد.

شهید محمود صامری خبرنگار خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران که در ۱۷ مرداد ماه سال ۱۳۷۷ در مزارشریف افغانستان به شهادت رسید تصویر روشن صدای عدالت خواهی بود.

شهید صامری خبر شهادتش را خودش نوشت و با خون خودش آن را مهر و امضا نمود و به گوش جهانیان رساند جوان شجاع ایران در مدت ۲ سال ماموریت خود در کشور آشوب زده افغانستان هرگز تسلیم قدرت‌های رسانه‌ای نشد.

صامری در حالی که می‌دید و می‌دانست که عاقبت حضورش در افغانستان اسارت یا شهادت در اوج حمله‌های داخلی افغانستان ایستاد و به وظیفه اخلاقی و انسانی خود به دفاع از قلم و حقانیت قلم بود جامه عمل پوشید، ۱۷ مرداد ماه سال ۷۷ شنبه سیاهی بود که نیروهای متحجر طالبان در کنسولگری ایران در مزارشریف افغانستان برخلاف تمام موازین بین المللی هشت دیپلمات و خبرنگار ایرانی را به جرم انجام وظیفه خود به شهادت رساندند.



طرح «نظام بخشی فضای مجازی» روز یکشنبه ۱۲ مردادماه در مجلس اعلام وصول شد.

اعلام وصول این طرح در حالی است که لایحه دوفوریتی مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی در پی واکنش منفی افکار عمومی از سوی دولت پس گرفته شده است.

منتقدان، این لایحه را نسخه دیگری از طرح صیانت از فضای مجازی می‌دانستند و معتقد بودند که به نام مقابله با فیک‌نیوز و شایعه در شبکه‌های اجتماعی کاربران «سانسور» و محدود می‌شوند.

پس از استرداد این لایحه حالا در مجلس طرح «نظام بخشی فضای مجازی» در دستور بررسی قرار گرفته است. هنوز جزئیات این طرح مشخص نیست، حتی برخی نمایندگان مجلس از وجود چنین ابراز بی اطلاعی کردند اما می گفتند که احتمالاً این طرح در واکنش به پس گرفتن لایحه دولت باشد.

احمد بخشایش اردستانی نماینده مجلس یکی از نمایندگانی است که می گوید از محتوای این طرح خبری ندارد، اما گمان می‌کند محتوای این طرح بر اساس لایحه ای باشد که قوه قضاییه آن را تهیه و سپس دولت آن را به مجلس ارسال کرده بود.

این نماینده مجلس در گفتگو با خبرنگارانی می‌گوید که لایحه ای که توسط قوه قضاییه تهیه شده بود به دلیل بار مالی آن باید به رویت و تأیید دولت می‌رسید. حالا اما قوه قضاییه می‌تواند این لایحه را مجدداً پس از دو ماه به مجلس ارسال کند.

با وجود این، بخشایش معتقد است که حساسیت مردم در مورد اینترنت و فضای مجازی به قدری است که نهادهای حاضر نیستند زیر بار این مساله بروند.

این نماینده مجلس همچنین معتقد است که به جای طرح‌های این‌چنینی بهتر است که مسئولان قدرت تحمل، تسامول و شنیدن حرف مخالف را در خود تقویت کنند.

مشروح گفتگوی خبرنگارانی با این نماینده مجلس را در ادامه بخوانید؛

*****اخیراً طرحی با عنوان «نظام‌بخشی به فضای مجازی» در مجلس اعلام وصول شده است. ممکن است درباره‌ی آن توضیح دهید؟

من خودم در این مورد خبری ندارم. فقط از لایحه‌ی دوفوریتی که دولت فرستاده بود و قوه قضاییه آن را تهیه کرده بود اطلاع دارم. آن لایحه مربوط به مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی بود. اما تصوم این است که احتمالاً پس از آن‌که دولت لایحه را پس گرفت، این طرح مطرح شده است.

می‌دانید که اگر قوه قضاییه لایحه‌ای را بنویسد، باید از طریق دولت ارسال شود تا به مشکل ۷۵ قانون اساسی و بار مالی برخورد نکند. حالا اگر دولت لایحه را پس بگیرد، قوه قضاییه می‌تواند بعد از دو ماه مستقیماً آن را به مجلس بفرستد.

*****پس سوال اینجاست که چرا نمایندگان دو ماه صبر نکردند که لایحه قبلی را قوه قضاییه مستقیم به مجلس بفرستد؟ ممکن است نماینده بسیار پیگیر این موضوع بوده یا به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره‌ی ول‌انگاری فضای مجازی استناد کند و بگوید که باید اقدامی صورت گیرد. اما حتی در این صورت هم مشکل اساسی حل نمی‌شود، چرا که اگر قرار باشد فضای مجازی را پالایش کنند، فقط می‌توانند روی سرورهای داخلی این کار را انجام دهند؛ مثلاً روی سکوهایی مثل ایثا و به. ولی روی سکوهای خارجی که کنترلی وجود ندارد. چون سکوها حاضر نیستند با ایران همکاری کنند. مگر اینکه اینترنت را قطع کنیم، که در آن صورت مهاجرت گسترده‌ای به سکوهای خارجی مثل تلگرام و واتساپ اتفاق می‌افتد.

طرح «نظام بخشی فضای مجازی» روز یکشنبه ۱۲ مردادماه در مجلس اعلام وصول شد. دوفوریتی مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی در پی واکنش منفی افکار عمومی از سوی دولت پس گرفته شده است. منتقدان، این لایحه را نسخه دیگری از طرح صیانت از فضای مجازی می‌دانستند و معتقد بودند که به نام مقابله با فیک‌نیوز و شایعه در شبکه‌های اجتماعی کاربران «سانسور» و محدود می‌شوند.

پس از استرداد این لایحه حالا در مجلس طرح «نظام بخشی فضای مجازی» در دستور بررسی قرار گرفته است. هنوز جزئیات این طرح مشخص نیست، حتی برخی نمایندگان مجلس از وجود چنین ابراز بی اطلاعی کردند اما می گفتند که احتمالاً این طرح در واکنش به پس گرفتن لایحه دولت باشد.

احمد بخشایش اردستانی نماینده مجلس یکی از نمایندگانی است که می گوید از محتوای این طرح خبری ندارد، اما گمان می‌کند محتوای این طرح بر اساس لایحه ای باشد که قوه قضاییه آن را تهیه و سپس دولت آن را به مجلس ارسال کرده بود.

این نماینده مجلس در گفتگو با خبرنگارانی می‌گوید که لایحه ای که توسط قوه قضاییه تهیه شده بود به دلیل بار مالی آن باید به رویت و تأیید دولت می‌رسید. حالا اما قوه قضاییه می‌تواند این لایحه را مجدداً پس از دو ماه به مجلس ارسال کند.

با وجود این، بخشایش معتقد است که حساسیت مردم در مورد اینترنت و فضای مجازی به قدری است که نهادهای حاضر نیستند زیر بار این مساله بروند.

این نماینده مجلس همچنین معتقد است که به جای طرح‌های این‌چنینی بهتر است که مسئولان قدرت تحمل، تسامول و شنیدن حرف مخالف را در خود تقویت کنند.

مشروح گفتگوی خبرنگارانی با این نماینده مجلس را در ادامه بخوانید؛

*****اخیراً خبری مبنی بر اینکه اینترنت ایران سومین اینترنت بی کیفیت جهان است منتشر شده است. به نظر شما طرح‌ها یا لوایح این‌چنینی باعث پایین آمدن کیفیت اینترنت نیست؟

سکوهای خارجی حاضر نیستند روی دامین ایران فعالیت کنند. در حالی که آن‌ها با کشورهای دیگر مثل فرانسه، انگلستان یا آمریکا مجبور به همکاری‌اند چون سرورهایشان آنجاست.

***** این سکوها با کشورهای خارجی چه نوع همکاری می‌کنند که ایران هم خواهان همان نوع همکاری است؟ سکوها می‌توانند از اطلاعات افراد مثلاً در زمان تبلیغات استفاده کنند. نوع نگارش و مکالمه افراد یا عکس‌هایی که برای همدیگر می‌فرستند را می‌توانند کنترل کنند. شاید ما نتوانیم همه مردم را کنترل کنیم اما این کنترل را می‌توانند انجام دهند. اما این سکوها زیر دامین ایران نیست و با ایران همکاری نمی‌کنند. وقتی همکاری نکنند، ما برای اینکه روی اینترنت کنترل داشته باشیم، آن را محدود می‌کنیم. وقتی که محدودسازی اینترنت انجام می‌شود جزو کشوری قرار می‌گیریم که ضعیف‌ترین اینترنت‌های دنیا را دارند. مثلاً گفته می‌شود الان در شرایط جنگی هستیم و به خاطر اینترنت، فرماندهان ما، دانشمندان ما ترور شده‌اند، استلال می‌شود که فضای مجازی باعث شناسایی و نفوذ شده است. در چنین شرایطی فضا را برای محدودسازی اینترنت آماده می‌کنند.

*****رواقت محدودسازی اینترنت از راه سکوهای خارجی، نسبت می‌دهند چون با ایران همکاری نمی‌کنند؟

مسئولان دربارهٔ اصحاب رسانه چه گفتند؟

رئیس جمهور با بیان این‌که وطن ما امروز بیش از هر زمان، به «صراحت صادقانه»، «پایداری عزتمندانه» و «دفاع بی‌ترزلزل» نیاز دارد، گفت: دفاع از ایران فقط در میدان جنگ نیست؛ گاهی در یک تیر درست، یک گزارش دقیق یا ایستادن در برابر تحریف و ناامیدسازی به معنا پیدا می‌کند. به‌عنوان رئیس جمهور، با افتخار روز خبرنگار را به گزارش ایستا، مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت روز خبرنگار، با تبریک این مناسبت به همه فعالان عرصه خبر تصریح کرد؛ روز خبرنگار فقط یک تاریخ در تقویم نیست، فرصتی است برای تأمل دوباره به جایگاه بی‌بدیل رسانه‌ها؛ در بیان درست واقعیت‌ها، در ساختن اعتماد عمومی، در پیوند دادن دل‌های مردم و ایستادن در برابر تحریف و دروغ، و این روز یادآور همه کسانی است که وسط میدان‌های پرآشوب و میان غبار روایت‌های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و آگاهی را زمین نگذاشتند؛ خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است. همچنین سخنگوی دولت تأکید کرد: دولت خود را موظف به حمایت از آزادی، امنیت و شأن خبرنگاران می‌داند. به گزارش ایستا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه

طرح جدید مجلس برای فضای مجازی بررسی شد

طرح صیانت به اشکال گوناگون

یک نماینده مجلس می‌گوید طرح جدید نمایندگان به نام «نظام بخشی فضای مجازی» احتمالاً شبیه لایحه قوه قضاییه باشد، او معتقد است محدودسازی اینترنت به دلیل عدم همکاری سکوهای خارجی است که منجر به کاهش کیفیت اینترنت و گسترش فیلترشکن‌ها می‌شود. بخشایش پیشنهاد می‌دهد به جای کنترل، تحمل انتقادات در فضای مجازی تقویت شود تا از خودسانسوری جلوگیری گردد.



احساس من این است. وقتی اینترنت محدود می‌شود، مثلاً جی‌پی‌اس به درستی کار نمی‌کند. مردم دچار مشکل می‌شوند. اما بخشی از هدف محدودسازی، کنترل مردم است. اگر سکوهای خارجی با ما همکاری کنند، نیازی به محدودسازی نیست و اینترنت می‌تواند در اختیار مردم باشد. بگذارید مثالی بزنم: تصور کنید یک جاده داریم و یک اتومبیل در آن حرکت می‌کند. شبکه اطلاعاتی جاده است، اتومبیل همان شبکه خارجی، و کسی که پشت فرمان نشسته، تولیدکنندهخواست.

این طن به وجود آمده که طرح کنونی در واکنش به پس گرفتن لایحه دوفوریتی دولت بوده است. شما فکر می‌کنید طراحان چنین هدفی داشته‌اند؟ بله، فکر می‌کنم این طرح به احتمال زیاد بر مبنای همان لایحه تهیه شده است. البته اگر نمایندگان صبوری کنند، قوه قضاییه بعد از دو ماه می‌تواند خودش مستقیم لایحه قبلی را به مجلس بفرستد. ولی عنايت داشته باشید که معمولاً نهادهای حاضر نیستند زیر بار چنین موضوعی بروند.

چون به هرحال نوعی محدودسازی است و جامعه آن را فشار تلقی می‌کند. تبعات اجتماعی دارد. نمایندگان هم چون رای مردم را گرفته‌اند نمی‌خواهند با مردم درگیر شوند. قوه قضاییه هم طبعاً ترجیح می‌دهد خودش را کنار بکشد.

***** از جزئیات طرح «نظام بخشی» خبر دارید و می‌دانید که طراحان آن چه کسانی هستند؟ درباره محتوای طرح اطلاع دقیقی ندارم، اما به نظر می‌رسد که با محتوای لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع نمی‌تواند فاصله زیادی داشته باشد؛ به نظر همان موارد باید.

***** فکر می‌کنید که این طرح با اصلا جواپگو هستند؟ اسم این طرح‌ها مثل «میانت» یا «نظام‌بخشی» قشنگ است یعنی به نظم درآوردن ولنگاری فضای

در این صورت اگر دولت بخواهد این سکوهای خارجی را کنترل کند، پای فیلترشکن به میان می‌آید و مافیای فیلترشکن شکل می‌گیرد. خب، چه کسانی فیلترشکن می‌فروشند؟ آن‌هایی که با اصحاب قدرت و ارتباطات رابطه دارند

مجازی. در حالی که در عمل کنترل مردم را به دنبال دارد و باعث می‌شود فردی که در شبکه‌های اجتماعی حضور دارد خودسانسوری کند. در حالی که مردم قبلاً در محافل یا قهوه‌خانه‌ها با هم حرف می‌زدند و اگر شایعه‌ای با حرف و حدیثی آنجا شکل می‌گرفت که حالا به فضای مجازی منتقل شده است.

***** سوال همین است که دروغ و شایعه همیشه وجود داشته و به قول شما در گعده‌های قهوه‌خانه‌ها یا تاکسی هم می‌توانست شکل بگیرد. مگر در مورد آن‌ها هم طرح برخورد با محتوای خلاف واقع مطرح می‌شد؟ موضوعات افکار عمومی وقتی شایعه می‌شود، بیشتر گسترش پیدا می‌کنند. در فضای مجازی، شایعه‌سازی سریع‌تر گسترش پیدا می‌کند. البته لزوماً اینطور نیست که حرف افکار عمومی همیشه دقیق و درست باشد. هر خبری که از طرف دولت پخش می‌شود، مردم از زوایای مختلف به آن نگاه می‌کنند و تحلیل می‌کنند. همین باعث می‌شود شایعاتی شکل بگیرد.

***** فکر نمی‌کنید که طرح‌های این‌چنینی می‌تواند باعث عصبانی شدن مردم شود؟

برای همین دولت آن را پس گرفت. چون افکار عمومی از آن ناراحت بود. با وجود این، بیشترین دغدغه مردم مسائل اقتصادی است، مثل معیشت یا ارزش پول ملی. نماینده‌ها هم در شهرهای خودشان با معرض اخبار غلط و حتی توهین هستند. حالا اینکه نماینده بتواند در برابر این فضا سازی‌ها شکایت کند، آن را نظم و نسق ببخشند، شاید بد نباشد. ولی در نهایت باید تحمل و تسامل بالا برود. باید برخی حرف‌های مخالف را تحمل کرد.

***** پس با این حساب، نماینده‌ها هم بعضاً تمایل دارند فضای مجازی کنترل شود؟

بله، چون فضای بی‌قاعده، هر کسی را هدف می‌گیرد. ولی معمولاً چه کسانی مورد حمله قرار می‌گیرند؟ اما نیازی نیست که افراد دارای مسئولیت مصونیت داشته باشند. صاحب قدرت باید نقد شود.

هستند که با شجاعت، هوشمندی و تعهد حرف‌های، روایت درست را زنده نگه می‌دارند و اجازه نمی‌دهند واقعیت‌ها در طوفان جعل و شایعه دفن شوند. عارف ادامه داد: من به عنوان یک خبرنگار درباره آینده وضعیت اقتصادی کشور به عنوان مهمترین پرسش از معاون اول رئیس‌جمهور می‌رسیدم.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور و در پاسخ به این پرسش اعلام می‌کرم که در یک سال گذشته تلاش کردیم به صورت زیربنایی اقدامات و اصلاحات ساختاری اقتصادی را با یک شرط مهم عدم آسیب به معیشت مردم و پیوست معیشتی برای همه برنامه‌های اقتصادی دولت انجام دهیم.

عارف خاطرنشان کرد: عملکرد اقتصادی دولت در مجموع قابل قبول است، البته افزایش قیمت‌هایی که بخشی از آن به دلیل افزایش قیمت‌های جهانی بود را شاهد بودیم و در مواردی هم با گرانفروشی روبرو بودیم که تاکنون تلاش کردیم که با نصیحت یا آنان برخورد کنیم ولی در صورت تداوم گرانفروشی، متخلفان با برخوردهای تعزیراتی مواجه خواهند شد.

سیاست روز

خبر

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین:

رکورد تردد از مرز مهرا ن شکسته شد



سخنگوی ستاد مرکزی اربعین با اعلام ثبت رکورد جدید تردد زائران از مرز مهرا ن در روزهای اخیر، از زائران خواست برای توزیع متوازن سفر و جلوگیری از ازدحام، از سایر مرزهای خروجی کشور نیز استفاده کنند.

به گزارش ایستا به نقل از رادیو اربعین، جواد تشکری با اشاره به روند افزایشی سفرهای اربعین، اظهار کرد: تنها در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۶۸ هزار نفر از مرز مهرا ن خارج و ۴۲ هزار نفر وارد کشور شده‌اند. این آمار بیانگر ثبت یک رکورد جدید در تردد روزانه زائران از این مرز است.

وی افزود: با وجود فراهم شدن امکانات کامل در مرز مهرا ن، از جمله خدمات حمل‌ونقل، اسکان، بهداشت و موب‌های دو سوی مرز، پیشنهاد ما به زائران این است که در صورت امکان از مرزهای دیگر مانند خسروی، باشماق و تمرچین استفاده کنند. زیرا زیرساخت‌های این مرزها آماده بوده و مسیرهای دسترسی به آن‌ها خلوت‌تر است. تشکری با اشاره به آماده‌سازی و فعالیت منظم مرز خسروی ادامه داد: ۲۳۰ دستگاه اتوبوس به صورت سازمان‌یافته در این مرز به کار گرفته شده‌اند و جابه‌جایی زائران بدون هیچ‌گونه تأخیر انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه شعار خدمات‌رسانی در مرز خسروی حداکثر خدمات در حداقل زمان است، تصریح کرد: خدمات فرهنگی، رفاهی، درمانی و اسکان در مرز خسروی به طور کامل فراهم شده و زائران می‌توانند با اطمینان خاطر از این مرز تردد کنند.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین با اشاره به افزایش استقبال از مرزهای باشماق و تمرچین در سال جاری گفت: زائرانی که قصد بازگشت از مسیر اقلیم کردستان عراق را دارند، می‌توانند با حضور در باب بغداد در شهر کربلا، خود را به عمود ۶۰ در مسیر کربلا به بغداد رسانده و از آنجا با خودروهای ویژه به اقلیم کردستان و در نهایت مرزهای باشماق یا تمرچین منتقل شوند.

وی افزود: مسیرهای منتهی به مرز خسروی از داخل کشور و همچنین منطقه مندربه در آن سوی مرز نیز کاملاً آماده میزبانی از زائران هستند و خدمات موب‌ها در دو طرف مرز در حال انجام است.

تشکری در ادامه گفت: از ابتدای ایام اربعین تاکنون ۵۴۱ هزار نفر از مرز شلمچه تردد کرده‌اند و با وجود افزایش شمار زائران، تردد در این مرز نیز روان است. بیش از ۲۳۰ موبک در مسیر طریق‌الولایه خرمشهر تا شلمچه فعالیت می‌کنند. وی با اشاره به استفاده از حمل‌ونقل ریلی در مرز شلمچه گفت: یک رام قطار ریل‌پاس با ظرفیت ۳۰۰ صندلی به صورت شبانه‌روزی بین خرمشهر و شلمچه در حال تردد است. همچنین ۲۸ هزار دستگاه خودرو در پارکینگ‌های مرزی مستقر شده‌اند و ظرفیت پارکینگ‌ها پاسخگوی نیاز زائران است.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین همچنین از برقراری پرواز مستقیم فرودگاه سبزوار به نجف برای نخستین‌بار خبر داد و گفت: این پرواز با هواپیمای بوئینگ ۷۳۷، روز ۲۱ مرداد انجام می‌شود و بازگشت آن ۲۶ مرداد خواهد بود. پیش از این نیز پروازهایی از فرودگاه‌های همدان، شیراز و یزد به مقصد نجف برقرار شده بود.

وی ادامه داد: در چند روز گذشته نیز قطار ویژه رشت به کرمانشاه با ظرفیت ۸۶۴ نفر در قالب ۸ واگن حرکت کرد. این قطار در ۲۱ مرداد از کرمانشاه به مقصد رشت بازخواهد گشت.

تشکری با اشاره به اهمیت حفظ سلامت زائران در گرمای شدید مسیرهای اربعین، گفت: بیش از ۳۱ هزار نفر از زائران به دلیل گرم‌زدگی توسط تیم‌های هلال‌احمر ویزیت شده‌اند. وی توصیه کرد: زائران از مصرف نوشیدنی‌های کافئین‌دار، آب بسیار سرد و غذاهای چرب پرهیز کرده و از ماسک، عینک آفتابی و لباس‌های نخی و روشن استفاده‌کنند.

وی افزود: همراه داشتن شربت خاکشیر، لیمونرش، ماسک و بطری آب می‌تواند از بروز گرم‌زدگی جلوگیری کند. زائران همچنین باید در ساعات میانی روز از توقف در مسیر و پیاده‌روی طولانی خودداری کرده و در موبک‌ها استراحت کنند.



سال قبل و دو سال بعد از حضور در جایگاه وزیر اطلاعات، برای شرکت در انتخابات فاقد صلاحیت تشخیص داده شد. او که از سال ۱۳۸۸ عضو مجلس خبرگان رهبری بود، در سال ۱۳۹۰ برای انتخابات مجلس نهم به دلیل «عدم التزام عملی به اسلام و نظام» در صلاحیت شد. اما دو سال بعد وزیر اطلاعات شد. سال ۱۳۹۴ برای شرکت در دوره پنجم خبرگان تأیید صلاحیت و سال ۱۴۰۲ برای شرکت در دوره ششم رد صلاحیت شد.